

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA  <b>CNPJ:</b> 78.063.732/0001-18 <b>Telefone:</b> (43) 3562-1660 <b>Endereço:</b> Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410 - Centro <b>CEP:</b> 84285-000 - Figueira	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 64/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 81/2022 <b>Data do Processo:</b> 13/09/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 81/2022  
**b) Nr. Licitação:** 64/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 30/09/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES DIVERSOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL DE FIGUEIRA.*

### Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	ATADURA GESSADA 8CM	300,000	UNI	1,49	447,00
40	BR0269878 - CLOREXIDINA 0,5%	100,000	FRC	2,32	232,00
44	COLAR CERVICAL G	5,000	UNI	14,40	72,00
55	BR0438478 - DRENO TORAXICO COM FRASCO N 32 ESTERIL	5,000	UNI	45,95	229,75
91	BR0291063 - MASCARA DE VENTURI OXIGENIO ADULTO KIT	500,000	KT	8,67	4.335,00
93	BR0445969 - MALHA TUBULAR 15 CM	50,000	RL	15,64	782,00
94	BR0445962 - MALHA TUBULAR 4 CM	50,000	RL	6,27	313,50
103	BR0442385 - PAPEL GRAU 10 CM	100,000	RL	30,67	3.067,00
104	BR04433438 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM	100,000	RL	51,07	5.107,00
114	BR0364040 - PULSEIRA ADULTO	200,000	UNI	0,72	144,00
128	BR0439645 - SERINGA 20 ML	5.000,0	UNI	0,49	2.450,00
145	BR0435904 - Sonda NASOGASTRICA CURTA	100,000	UNI	0,58	58,00
146	SONDA URETRAL 10	200,000	UNI	0,58	116,00
152	BR0438399 - Sonda NASOGASTRICA CURTA N 16	500,000	UNI	0,69	345,00
157	BR0435902 - Sonda ENTERAL COM GUIA NUTRE N 12	50,000	UNI	8,41	420,50
166	BR0357926 - VASELINA LIQUIDA 1 LITRO	50,000	LTR	28,30	1.415,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>19.533,75</b>

### Participante: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE

37	BR0433562 - CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA 4 CM	20,000	CX	109,98	2.199,60
<b>Total do Participante:</b>					<b>2.199,60</b>

**Participante: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
115	BR0398706 - PVPI TOPICO LITRO	200,000	LTR	28,77	5.754,00
125	BR0439624 - SERINGA 5 ML	10.000,	UNI	0,18	1.800,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>7.554,00</b>

**Participante: CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

8	ALGODÃO HIDRÓFILO C/ 500GMS	200,000	RL	13,55	2.710,00
41	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS	1.000,0	UNI	4,10	4.100,00
50	DESCARPACK 20 L	1.000,0	UNI	6,92	6.920,00
79	BR0239058 - LAMINA N 23	500,000	CX	26,12	13.060,00
80	BR0239065 - LAMINA BISTURI N 15	500,000	CX	25,99	12.995,00
98	BR0300566 - NYLON 2-0 COM AGULHA	30,000	CX	36,04	1.081,20
99	BR0281879 - NYLON 3-0 COM AGULHA	30,000	CX	36,12	1.083,60
100	BR0281343 - NYLON 4-0 COM AGULHA	30,000	CX	36,05	1.081,50
101	BR0281317 - NYLON 5-0 COM AGULHA	30,000	CX	36,10	1.083,00
124	BR0438113 - SERINGA 3 ML	10.000,	UNI	0,14	1.400,00
127	BR0439626 - SERINGA 10 ML	10.000,	UNI	0,30	3.000,00
140	BR0435995 - Sonda FOLEY TAM 14	100,000	UNI	2,70	270,00
141	BR0435999 - Sonda FOLEY TAM 16	500,000	UNI	2,55	1.275,00
142	BR0436012 - Sonda FOLEY TAM 18	500,000	UNI	2,55	1.275,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>51.334,30</b>

**Participante: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

25	CABO BISTURI N 3	10,000	UNI	9,98	99,80
26	CABO BISTURI N 4	10,000	UNI	9,90	99,00
43	BR0281465 - COLAR CERVICAL M	5,000	UNI	19,98	99,90
45	COMADRE EM INOX	10,000	UNI	167,00	1.670,00
75	BR0339648 - INDICADOR BIOLOGICO PARA AUTOCLAVE	200,000	UNI	2,198	439,60
76	BR0442826 - IMOBILIZADOR DE BRAÇO E PERNA	50,000	UNI	199,00	9.950,00
106	BR0285719 - PINÇA ANATOMICA 18 CM SEM DENTE	20,000	UNI	21,98	439,60
107	BR0285720 - PINÇA ANATOMICA 18 CM COM DENTE	20,000	UNI	24,90	498,00
108	BR0288997 - PINÇA HALSTED MOSQUITO 12 CM CURVA 0	20,000	UNI	24,98	499,60
109	BR0275483 - PINÇA HALSTED MOSQUITO 12 CM RETA	20,000	UNI	21,98	439,60
159	BR0289543 - TESOURA MATZEMBAUM 18 CM ROMBA RETA	10,000	UNI	39,98	399,80
161	BR0343685 - TESOURA MAYO CURVA 17 CM	10,000	UNI	47,98	479,80
162	BR0432132 - TESOURA SPENCER 12 CM RETIRADA DE PONTOS	20,000	UNI	24,98	499,60
<b>Total do Participante:</b>					<b>15.614,30</b>

**Participante: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING - EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	100,000	UNI	0,71	71,00
15	ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	100,000	UNI	0,86	86,00
16	ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	100,000	UNI	0,63	63,00
17	ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14	100,000	UNI	0,83	83,00
19	ATADURA DE CREPOM 20 CM 13 FIOS	1.000,0	PCT	7,70	7.700,00
27	BR0437178 - CATETER IV 20 X 30 MM	1.000,0	UNI	0,78	780,00
33	BR0283843 - CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA	20,000	CX	105,00	2.100,00
34	BR0288671 - CATGUT CROMADO 1 C/ AGULHA 4 CM	20,000	CX	135,00	2.700,00
35	BR0281093 - CATGUT CROMADO 2 - 0 C/ AGULHA 3,0 CM	20,000	CX	105,00	2.100,00
36	BR0281044 - CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 3 CM	20,000	CX	105,00	2.100,00
38	CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA	20,000	CX	109,00	2.180,00
42	BR0281466 - COLAR CERVICA P	5,000	UNI	22,50	112,50
64	BR0322445 - ESPECULO G ESTERIL	100,000	UNI	1,55	155,00
68	BR0350646 - FITA ADESIVA	200,000	UNI	3,48	696,00
97	BR0281890 - NYLON 0 COM AGULHA	20,000	CX	40,00	800,00
131	BR0255105 - TUBO ENDOTRAQUEAL 4 MM COM BALÃO	50,000	UNI	4,20	210,00
144	BR0438982 - Sonda NASOGASTRICA N 08	100,000	UNI	0,66	66,00
147	BR0435905 - Sonda NASOGASTRICA CURTA N 04	100,000	UNI	0,63	63,00
148	BR0438981 - Sonda NASOGASTRICA LONGA N 06	100,000	UNI	0,68	68,00
149	BR0435903 - Sonda NASOGASTRICA CURTA N 06	100,000	UNI	0,64	64,00

**Total do Participante: 22.197,50**

**Participante: EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872**

51	DETECTOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL, MODELO DE MESA	3,000	UNI	410,00	1.230,00
61	ESFIGMONOMETRO BRIN FECHO METAL	30,000	UNI	75,00	2.250,00
102	BR0441991 - OXIMETRO DE PULSO	5,000	UNI	60,00	300,00
130	SERRA CORTADOR GESSO	1,000	UNI	2.495,60	2.495,60

**Total do Participante: 6.275,60**

**Participante: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

1	AGULHA 30 X 8 (20)	5.000,0	UNI	0,08	400,00
2	AGULHA HIPODERMICA 13 X 4,5 (26)	10.000,	UNI	0,08	800,00
3	AGULHA HIPODERMICA 25 X 7 (22)	10.000,	UNI	0,078	780,00
4	AGULHA HIPODERMICA 25X8 (21)	10.000,	UNI	0,079	790,00
5	AGULHA HIPODERMICA 40X12 (18)	10.000,	UNI	0,088	880,00
18	ATADURA DE CREPOM 15CM 11FIOS C/ 12UN	1.000,0	PCT	6,30	6.300,00
62	ESPARADRAPO	500,000	UNI	6,68	3.340,00
82	BR0268855 - LENÇOL DE PAPEL ROLO PARA MACA	200,000	RL	5,40	1.080,00

Total do Participante: **14.370,00****Participante: FOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
163	BR0428615 - TOUCAS	2.000,0	UNI	0,08	160,00

Total do Participante: **160,00****Participante: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS H**

21	ATADURA GESSADA 20 CM	300,000	UNI	4,59	1.377,00
23	ATADURA GESSADA 15CM	300,000	UNI	3,01	903,00
67	ESTETOSCOPIO	20,000	UNI	14,00	280,00
92	BR0315902 - MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA C/100	100,000	CX	6,22	622,00

Total do Participante: **3.182,00****Participante: MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA**

110	BR0272438 - PINÇA KOCKER 14 CCM PONTA RETA	20,000	UNI	31,08	621,60
117	BR0345587 - SACO PLASTICO LEITOSO 30 L	1.000,0	UNI	0,23	230,00
118	BR0397680 - SACO PLASTICO LEITOSO 100 L	2.000,0	UNI	0,46	920,00
132	BR0255099 - TUBO ENDOTRAQUEAL 4,50 MM COM BALÃO	50,000	UNI	4,42	221,00
133	B R0255103 - TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 MM COM BALÃO	50,000	UNI	4,65	232,50
134	BR0255100 - TUBO ENDOTRAQUEAL 6 MM COM BALÃO	50,000	UNI	4,60	230,00
135	BR0255926 - TUBO ENDOTRAQUEAL 7 MM COM BALÃO	50,000	UNI	4,48	224,00
136	BR0255102 - TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM COM BALÃO	50,000	UNI	4,45	222,50
137	BR0255101 - TUBO ENDOTRAQUEAL 8 MM COM BALÃO	50,000	UNI	4,60	230,00
138	BR0255106 - TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM COM BALÃO	50,000	UNI	4,55	227,50
139	SACO PLASTICO LEITOSO 100L	5.000,0	UNI	0,44	2.200,00
165	BR0281424 - UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO	10,000	UNI	16,92	169,20

Total do Participante: **5.728,30****Participante: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS**

7	ÁLCOOL 70% LT	400,000	LTR	5,73	2.292,00
9	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 COM 12UN	200,000	PCT	7,37	1.474,00
49	BR0398705 - DEGERMANTE 1 LT	200,000	LT	17,70	3.540,00
60	BR0386775 - EQUIPO TRANSFUSÃO DE SANGUE	500,000	UNI	4,35	2.175,00
74	BR0437161 - HIPOCLORITO SODIO 1%	50,000	LTR	2,63	131,50
77	BR0238918 - CONJUNTO PARA INALAÇÃO ADULTO	1.000,0	CJ	7,28	7.280,00
78	BR0238919 - CONJUNTO PARA INALAÇÃO INFANTIL	1.000,0	CJ	7,28	7.280,00
81	BR0260079 - TUBO HOSPITALAR SILICONIZADO	50,000	M	93,20	4.660,00
116	BR0453357 - SABONETE LIQUIDO 500 ML	500,000	FRC	8,33	4.165,00
129	SERINGA DE INSULINA 1ML	5.000,0	UNI	0,1699	849,50
143	BR0436010 - Sonda FOLEY TAM 20	50,000	UNI	2,73	136,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
150	BR0435908 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14	100,000	UNI	0,79	79,00
151	BR0435909 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16	100,000	UNI	0,81	81,00
153	BR0438987 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18	500,000	UNI	0,87	435,00
154	BR0438400 - SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18	500,000	UNI	0,729	364,50
155	BR0435906 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10	500,000	UNI	0,77	385,00
156	BR0438396 - SONDA NASOGASTRICA CURTA N 10	500,000	UNI	0,69	345,00
167	FIO 1-0 ACIDO POLIGLICOLICO	12,000	CX	302,63	3.631,56
<b>Total do Participante:</b>					<b>39.304,56</b>

**Participante: METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

13	ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	100,000	UNI	0,60	60,00
73	BR0438929 - GEL ELETRO CONDUTOR 100 G	10,000	FRC	1,87	18,70
<b>Total do Participante:</b>					<b>78,70</b>

**Participante: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS**

95	BR0437867 - MICROPORE 50 MM	1.000,0	UNI	3,45	3.450,00
96	BR0437865 - MICROPORE 25 MM	1.000,0	UNI	1,85	1.850,00
111	BR0417246 - POLIFIX 2 VIAS	3.000,0	UNI	0,87	2.610,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>7.910,00</b>

**Participante: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI**

6	AGULHA RAQUIDIANA	400,000	UNI	4,80	1.920,00
12	ALMOTOLIA 250 ML	100,000	UNI	3,00	300,00
24	BENZINA RETIFICADA 1LTR	5,000	FRC	37,87	189,35
113	BR03640412 - PULSEIRA PARA RECEM NASCIDO	200,000	UNI	1,26	252,00
126	BR0417794 - SERINGA 50 ML	100,000	UNI	2,70	270,00
158	BR0305286 - TERMOMETRO	20,000	UNI	19,35	387,00
160	BR0285726 - TESOURA MATZEMBAUM 18 CM ROMBA CURVA	10,000	UNI	41,67	416,70
164	BR0283460 - TUBO DE SILICONE N 204	30,000	M	9,36	280,80
<b>Total do Participante:</b>					<b>4.015,85</b>

**Participante: RANGEL HOSPITALAR - EIRELI**

11	ALMOTOLIA 500 ML	100,000	UNI	4,00	400,00
32	BR0306057 - CATGUT ALGODÃO 2-0 C/ AGULHA	20,000	CX	133,45	2.669,00
53	BR0279569 - DRENO 2 ESTERIL PCT COM 1 UNID	100,000	UNI	1,38	138,00
119	BR0437173 - SCALP 21	2.000,0	UNI	0,24	480,00
120	BR0437164 - SCALP N 19 BUTTERFLY	500,000	UNI	0,24	120,00
121	BR0437174 - SCALP N 23	2.000,0	UNI	0,24	480,00
122	BR0437172 - SCALP N 25	1.000,0	UNI	0,24	240,00
123	BR0437343 - SCALP N 27	500,000	UNI	0,24	120,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>4.647,00</b>

**Participante: S.V. BRAGA IMPORTADORA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 COM 12UN	200,000	PCT	9,88	1.976,00
20	ATADURA DE CREPOM 8 CM 11 FIOS	1.000,0	PCT	3,65	3.650,00
88	BR0335904 - LUVA LATEX G CX	200,000	CX	12,44	2.488,00
89	BR0342506 - LUVA LATEX M CX	1.000,0	CX	12,48	12.480,00
90	BR0269894 - LUVA LATEX P CX	1.500,0	CX	12,39	18.585,00
105	BR0442386 - PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM.	100,000	RL	101,10	10.110,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>49.289,00</b>

**Participante: SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

83	BR0287610 - LENÇOL DESCARTAVEL TNT COM ELASTICO	1.000,0	UNI	0,90	900,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>900,00</b>

**Participante: VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA -EPP**

112	BR0243287 - PORTA AGULHA	10,000	UNI	32,90	329,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>329,00</b>

**Total Geral: 254.623,46**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	05.001.10.301.0004.2005.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	05.001.10.301.0004.2005.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	05.001.10.301.0004.2005.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
PAB FIXO	05.001.10.301.0004.2009.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL	05.001.10.301.0004.2028.3.3.90.30.00	R\$ 1,00

Figueira, 03 de Outubro de 2022

.....

JOSE CARLOS CONTIERO

PREFEITO MUNICIPAL

.....

**Assinatura do Responsável**